REQUERIMENTO Nº 126 de 27/11/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de ofício a Secretaria do
Meio Ambiente, representada pelo secretário Daniel
Silva  Fortes,  solicitando  a  retirada  de  entulhos  e
roçagem na Rua Marginal Ayrton Senna Q. C, LT.
10, Vila Góis. (fotos em anexo).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art.  136,  inciso I,  do Regimento Interno desta

Casa de Leis,  que seja  enviado ofício à  Secretaria Municipal  de Meio Ambiente,

solicitando a retirada de entulhos e roçagem na Rua Marginal Ayrton Senna Q. C, LT.

10, Vila Góis. (fotos em anexo).

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, pelo fato do grande número de entulhos

e mato que encontram-se na área supracitada.  Salienta-se,  que o pedido supra foi

realizado por moradores da região, solicitando a solução do mesmo.

Encaminhamos junto a este, foto do local para melhor conhecimento do

problema apresentado.

Portanto,  solicitamos  deste  Órgão  Municipal  competente  as  devidas

providências, para que a comunidade local possa ter uma melhor qualidade de vida.

Anápolis, 27 de novembro de 2017.

Jakson Charles
Vereador- Líder do Prefeito